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Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 516/2023

Sao Roque, 27 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria que esclareca se a linha intermunicipal Sao Roque x
Aragariguama suprimiu a Estrada Roméao Dias de Gées de seu itinerario.

O presente Oficio vem no sentido de esclarecer os
motivos que levaram a retirada desse itinerario, caso isso tenha ocorrido, uma
vez que essa decisdo pode impactar significativamente a mobilidade e o
acesso ao transporte publico dos moradores da regido afetada.

Na certeza de que dispensara especial atengéo a
este Oficio, desde ja agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)
Vereador

A

llustrissimo Senhor

MILTON PERSOLI

MD. Diretor Geral da ARTESP - Agéncia Reguladora de Servigos Delegados de
Transporte do Estado de Sao Paulo

Rua Iguatemi, 105. Itaim Bibi. Sdo Paulo — SP. Cep 01451-011. Tel: (11) 3465-
2000 | E-mail: protocolo@artesp.sp.gov.br
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Agéncia de Transporte do Estado de Sao Paulo
DPL Coordenadoria

Despacho

Inter essado: CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE -
VEREADOR: ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA

Assunto: SOLICITA ESCLARECER SE A LINHA INTERMUNICIPAL SAO ROQUE X
ARACARIGUAMA SUPRIMIU A ESTRADA ROMAO DIAS DE GOES DE SEU ITINERARIO.
Numero dereferéncia: PROT.SIGA 609804, OF_N° 516/2023

A Diretoria de Procedimentos e Logistica

Senhor Diretor

A CémaraMunicipa da Estancia Turistica de S&o Roque, através do Oficio Vereador n° 516/2023,
solicita esclarecimento se alinhaintermunicipal entre S&o Roque — Aragariguama suprimiu em seu
itinerério a Estrada Rom&o Dias de Goes.

Justifica o pedido que, a ateracéo do itinerério impacta significativamente a mobilidade dos
moradores da regi&o.

Informamos que, 0 Regulamento do Servigo intermunicipal Regular de Transporte Coletivo de
Passageiros foi aprovado pelo Decreto 29.913 de 12 de maio de 1989, todas as ateractes
operacionais devem ser aprovadas pela ARTESP, as linhas que atendem areferida ligacéo sdo
operadas pela Viag&o Danubio Azul Ltda., e conforme esquema operacional aprovado, ndo consta a
referida estrada.

A permissionariafoi notificada atomar conhecimento da solicitagdo da Camara Municipal e
esclarecer se alinhaja passou pelo referido itinerario, em resposta esclareceu que, desconhece o
atendimento pela Estrada Rom&o Dias de Goes.

Sugerimos 0 encaminhamento a Assessoria Parlamentar para elaboracdo de reposta ao interessado.

Sao Paulo, 10 de abril de 2023.
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Agéncia de Transporte do Estado de S&o Paulo
DPL Coordenadoria

Paulo Roberto Marufuiji
Especialista Il
DPL Coordenadoria
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Agéncia de Transporte do Estado de Sao Paulo
Diretoria de Procedimentos e Logistica

Despacho

Inter essado: CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE -
VEREADOR: ANTONIO JOSE ALVES MIRANDA

Assunto: SOLICITA ESCLARECER SE A LINHA INTERMUNICIPAL SAO ROQUE X
ARACARIGUAMA SUPRIMIU A ESTRADA ROMAO DIAS DE GOES DE SEU ITINERARIO.

A DGR - Assessoria Parlamentar,

De acordo com a manifestagdo técnica no despacho ARTESP-DES-2023/12497,
encaminhamos o presente a DGR - Assessoria Parlamentar para conhecimento e providéncias.

Sao Paulo, 11 de abril de 2023.

Luis Carlos Moraes Caetano
Diretor
Diretoria de Procedimentos e Logistica
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Agéncia de Transporte do Estado de Sao Paulo
DGR Gabinete da Diretoria Geral

OFicIO

Oficio N°: Oficio vereador n° 516/2023

I nteressado: Camara Municipal de S&0 Roque

Assunto: SOLICITA ESCLARECER SE A LINHA INTERMUNICIPAL SAO ROQUE X
ARACARIGUAMA SUPRIMIU A ESTRADA ROMAO DIAS DE GOES DE SEU ITINERARIO.

Ao Senhor

Antonio José Alves Miranda

Vereador

Cémara Municipal de Sdo Roque

Com os meus cordiais cumprimentos e em atencdo ao Oficio Vereador n® 516/2023, expedido pela
Cémara Municipal da Estancia Turistica de S0 Roque, no qual solicita esclarecimento se a linha
intermunicipal entre Sdo Rogue — Aragariguama suprimiu de seu itinerério a Estrada Romao Dias
de Goes, sob o fundamento de que a alterac8o do itinerario impacta significativamente a
mobilidade dos moradores da regi&o, passo a prestar as informacoes pertinentes.

Informamos que o Regulamento do Servico Intermunicipal Regular de Transporte Coletivo de
Passageiros foi aprovado pelo Decreto 29.913 de 12 de maio de 1989, sendo que todas as
alteracOes operacionais devem ser aprovadas pela ARTESP.

As linhas que atendem a referida ligacdo sao operadas pela Viagdo Dantbio Azul Ltda, e conforme
constatado pelo esquema operaciona aprovado, esclarecemos que ndo consta a referida estrada no
itinerério dalinhaintermunicipal.
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Agéncia de Transporte do Estado de S&o Paulo
DGR Gabinete da Diretoria Geral

A permissionaria foi notificada para tomar conhecimento da solicitacdo da Camara Municipal e
para esclarecer se a linha ja passou pelo referido itinerdrio. Em resposta, informou gque desconhece
o0 atendimento pela Estrada Roméo Dias de Goées.

Aproveito a oportunidade para manifestar votos de apreco e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

(1]
Sao Paulo, 25 de abril de 2023.
luri Artur Miranda de Andrade
Secretario Executivo
DGR Gabinete da Diretoria Geral
Notas de Rodapé
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